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Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ ЗА НАУЧНАТА ОБЛАСТ ПРОТЕТИКА (30407) – ЕДЕН 

ИЗВРШИТЕЛ НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ 

„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 

 

 

Со Одлука бр. 2002-179/15 од 30.9.2019 година донесена на 230. седница на Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки, одржана на 30.9.2019 година, определени 

сме за членови на Рецензентска комисија за избор на асистент за научната област протетика 

(30407) – еден извршител на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ 

во Штип во состав: 

 

- д-р Катерина Златановска, доцент за наставно-научната област протетика, вработена на 

Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип – претседател; 

- д-р Ерол Шабанов, редовен професор во пензија за наставно-научната област протетика 

– член; 

- д-р Софија Царчева-Шаља, доцент за наставно-научната област ортодонција, вработена 

на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип – член. 

 

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Нова Македонија“ и „Лајм“ на 

6.9.2019 година и во предвидениот рок се пријавија: д-р Љубица Прошева, д-р Филип 

Тантуровски, д-р Верица Тонева Стојменова и д-р Зоран Нонкуловски. 

Врз основа на приложената документација од кандидатите, чест ни е на Наставно-

научниот совет на Факултет за медицински науки да му го поднесеме следниов 

                                                    

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

 

На Конкурсот објавен во дневните весници „Нова Македонија“ и „Лајм“ на 6.9.2019 

година се пријавија четворица кандидати и тоа: д-р Љубица Прошева, д-р Филип Тантуровски, 

д-р Верица Тонева Стојменова и д-р Зоран Нонкуловски. 

 

I. Кандидатка д-р Љубица Прошева: При деталното разгледување на пријавата и 

доставената документација од кандидатката д-р Љубица Прошева, поднесена во предвидениот 

рок определен во Конкурсот, Комисијата констатираше дека д-р Љубица Прошева доставила 
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комплетна, соодветна и валидна документација што е предвидена со објавениот Конкурс и 

детално ги разгледа сите документи од кандидатката. 

 

Биографски податоци за  д-р Љубица Прошева 

Д-р Љубица Прошева е родена на 27 август 1994 година во Штип, каде што го завршува 

своето основно и средно (гимназиско) образование со одличен успех во сите четири години. 

Во учебната 2013/2014 година се запишува на Факултетот за медицински науки – 

Дентална медицина при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип на интегрирани академски студии 

од прв и втор циклус. За време на своето студирање активно учествува на студентски конгреси 

и летни школи, воедно земајќи и активно учество во нивната организација. 

На 4.9.2018 година го презентира својот дипломски труд со тема „Застапеност на 

дентален кариес кај училишни деца и негова превенција”, работен под менторство на доц. д-р 

Сања Нашкова и се стекнува со називот доктор по дентална медицина со просек 8.39.  

Од 7.9.2018 година го започнува својот приправнички стаж за стекнување на работна 

лиценца. Истовремено со стажот е ангажирана да учествува во изведување на вежби по одделни 

делови на наставниот предмет, како и други интелектуални услуги на  Факултетот за медицински 

науки при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип на студиските програми за Дентална медицина 

и стручните студии за Забен техничар – протетичар. 

Успешно се служи со групата на јужнословенски јазици (српски, хрватски и бугарски) и 

активно се служи со англискиот јазик. 

Одлично владее со сите алатки од MS Office пакетот (MS Word, Power Point, Excel 

Publisher, Corel DRAW, Paint); активно користи интернет, електронска пошта, алатки за видео 

конференции. Поседува возачка дозвола – Б категорија. 

 

Потребни документи за исполнување на условите од Конкурсот доставени од д-р 

Љубица Прошева:  

 

– Пријава – има;  

– Диплома за завршено соодветно образование (еден примерок од дипломата 

оригинал и три копии заверени кај нотар) – има;  

– Уверение за положени испити на прв и втор циклус на студии со просек од 

студиите 8.39 – има;  

– Кратка биографија (во четири примероци) – има;  

– Список на објавени научни и стручни трудови и публикации – има;  

– По еден примерок од трудовите – има; 

– Потврда дека се служи со еден од светските јазици – има;  
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– Препорака од најмалку 2 (двајца) професори (вонреден/редовен) од соодветната 

научна област за која се врши изборот – има; 

– Уверение за државјанство – има. 

 

 

Наставно-образовна, научноистражувачка и стручна дејност за д-р Љубица 

Прошева 

 

Во 2018 година веднаш по дипломирањето д-р Љубица Прошева е ангажирана да 

учествува во изведување на вежби по одделни делови на наставните предмети на Факултетот за 

медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип за реализација на практичната 

настава на студиската програма Стоматологија и на стручните студии Забен техничар-

протетичар и да учествува во изведување на вежбите по група предмети од областа на протетика 

и сродни предмети на студиските програми Дентална медицина и Стручните студии за забен 

техничар - протетичар и тоа: 

 

- Анатомија на вилици и дентална морфологија (Дентална медицина и Забен 

техничар-протетичар); 

- Апарати и инструменти во забна техника (Забен техничар-протетичар); 

- Мобилна протетика – тотална протеза 1 (Забен техничар-протетичар); 

- Стоматолошка керамика (Забен техничар-протетичар); 

- Превентивна стоматологија (Дентална медицина); 

- Дентална имплантологија (Дентална медицина); 

- Дентална трауматологија (Дентална медицина). 

 

Д-р Љубица Прошева има активно место во организацискиот одбор на симпозиуми, 

активно учествува во студентските конгреси (на првиот студентски конгрес на студентите по 

Општа медицина се претставува со орална презентација со тема „Биопечатење во медицината“, 

каде што е избрана за најиновативна тема), како и во организација на првата студентска дентална 

летна школа Dental summer school во функцијата заменик претседател. 

На втората Дентална летна школа учествува како инструктор во практичниот дел во две 

работилници, како и учество во организација на целата школа. 

Д-р Љубица Прошева досега има објавено 2 (два) труда во домашни и меѓународни 

списанија, како и активно учество на научни конференции, меѓународни симпозиуми, конгреси, 

промоции. Во прилог на документите го доставила следниов список на трудови за рецензија:  
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1. Atanasova S, Carceva Salja S, Naskova S, Zarkova-Atanasova J, Proseva Lj. (2018) Oral 

hygiene behavior during treatment with fixed orthodontic appliances. IOSR Journal of Dental and 

Medical Sciences (IOSR-JDMS), 17 (11). ISSN 2279-0853. http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/20838 

 

Евалуација на трудот: Одржувањето на добра орална хигиена, како и редукцијата на 

дентален плак е од исклучително значење за пациентите, а особено кај пациенти кои се 

подложени на ортодонтски третман. Целта на оваа студија била да се утврдат навиките за орална 

хигиена кај пациенти во тек на ортодонтски третман со фиксни апарати. Биле испитани вкупно 

102 ортодонтски пациенти (65 женски и 37 машки) кои носеле фиксни апарати. Сите испитаници 

пополниле структуриран прашалник за одржување на орална хигиена после поставувањето на 

фиксни ортодонтски апарати. Авторите заклучиле дека се неопходни инструкции за одржување 

на орална хигиена во текот на целиот ортодонтски третман. Пациентите кои подлегнуваат на 

ортодонтски третман треба да бидат едуцирани и мотивирани да одржуваат орална хигиена на 

повисоко ниво. Трудот поседува научна, стручна и апликативна вредност. 

 

2. Atanasova S, Carceva-Salja S, Proseva Lj. (2019) Indications for molar extraction during 

orthodontic treatment. Knowledge - International Journal Scientific Papers. 31 (4) pp. 873-877. ISSN 

2545-4439. http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/22236 

 

Евалуација на трудот: Ортодонтскиот третман, особено во текот на периодот на 

активен раст, може значително да влијае на развој на вилиците и забите. Третманот со 

екстракција на моларите е посложен бидејќи просторот кој е потребно да биде затворен е 

поголем од премоларните простори и самото време на лекување ќе биде подолго. Меѓутоа во 

случаите каде имаме недостаток на простор, протрузија на забите или пак асиметрија на 

денталниот лак и е индицирана екстракција на трајни заби, оштетените молари треба да бидат 

прва опција за екстракција кога премоларите се во подобра состојба односно имаме здрави 

молари. Индикациите за екстракција и избор на заби кој треба да се извадат зависат од 

специфичните аспекти на малоклузијата. Затоа е потребно ортодонтите да ја подигнат свеста кај 

пациентите за овие последици, во контекст на ортодонтското лечење. Трудот поседува стручна 

и апликативна вредност.  
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Учество на меѓународни и домашни стручни собири и конгреси 

 

Усна презентација 

 

1. Proseva Lj, Apostoloski P. (2018) Bioprint in medicine. In: First International Students’ 

Symposium of Faculty of Medical Sciences “Celebrating achievements in medicine, promoting health 

and sharing knowledge”, 20 Apr 2016, Stip, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/20580 

 

Постер презентации 

 

2. Proseva Lj, Atanasova S, Toneva V, Kocovski D, Lazarova Lj. (2017) Clinical 

examinations of direct restorations in dental medicine students. In: First International Symposium for 

Traditional Chinese Medicine, 06 Dec 2017, Stip, Macedonia. 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/20669 

3. Proseva Lj, Atanasova S, Naskova S. (2018) Traumatic injury caused by a toothbrushing: 

A case report. In: Digital vs Analogical in Dental Medicine - First International Students Congress in 

Dental Medicine, 28-29 March 2018, Stip, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/20665 

 

 

Д-р Љубица Прошева била ментор/коментор на следнава студентска постер 

презентација: 

 

- Sulev S, Atanasova S, Proseva Lj, Bikovski Lj. (2019) Несакани ефекти поврзани со 

болка за време на почетната фаза на ортодонтски третман со фиксни апарати. In: Втор 

конгрес на студенти по општа медицина, 09-10 May 2019, Stip, Macedonia. 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/22460 

 

Сертификати: 

 

Д-р Љубица Прошева во прилог на документите ги доставила следните сертификати: 

1. Сертификат за учество на International Symposium at Faculty of Medical Science 

“Current achievements and future perspectives in medical and biomedical research”, 24 Noe 

2015, Stip, Macedonia; 

2. Сертификат за учество на First International Students’ Symposium of Faculty of Medical 

Sciences “Celebrating achievements in medicine, promoting health and sharing knowledge”, 

20 Apr 2016, Stip, Macedonia; 
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3. Сертификат за учество на Симпозиум „Неправилности, грешки и пропусти и нивно 

санирање при стоматолошки интервенции“, 11.11.2017, Штип; 

4. Сертификат за активно учество на Симпозиум за традиционална кинеска медицина, 

6.12.2017, Штип; 

5. Сертификат за активно учество на Првиот студентски конгрес на Дентална медицина, 

„Digital vs Analogical in dental Medicine“, 2018, Штип; 

6. Сертификат за учество на Прва стоматолошка летна школа, УГД, 2018 година; 

7. Сертификат за учество на курсот “Basic concept of DSD digital smile design” на Првата 

стоматолошка летна школа, УГД, 2018 година; 

8. Сертификат за активно учество на Првиот конгрес на студенти по општа медицина, 

УГД, 2018 година; 

9. Сертификат за учество на Симпозиум „Стоматолошка наука и пракса – денес и тука“, 

24.3.2018, Штип; 

10. Сертификат за учество на Симпозиумот “Dermatology 2020”, УГД, 2019, Штип;  

11. Сертификат за учество на Симпозиум „Мултидисциплинарен пристап во 

стоматолошката практика”, 6.4.2019, Штип; 

12. Сертификат за активно учество на Вториот конгрес на студенти по општа медицина, 

УГД, 2019, Штип;  

13. Сертификат за публициран труд: Oral Hygiene Behavior during Treatment with Fixed 

Orthodontic Appliances. IOSR: Journal of Dental and Medical Science (IOSR-JDMS), 17 

(11). ISSN 2279-0853.  

 

 

II. Кандидатот д-р Филип Тантуровски: При деталното разгледување на пријавата и 

доставената документација од кандидатот д-р Филип Тантуровски, поднесена во предвидениот 

рок определен во Конкурсот, Комисијата констатираше дека д-р Филип Тантуровски доставил 

документација што е предвидена со објавениот Конкурс и детално ги разгледа истите. 

 

Биографски податоци за д-р Филип Тантуровски 

 

Д-р Филип Тантуровски е роден во 1988 година во Скопје, каде што го завршува 

основното образование со одличен успех. Средно образование завршува во СУГ „Раде Јовчевски 

- Корчагин” - Скопје, исто така со одличен успех.  

На 21.6.2012 година ги завршува дипломските студии на Стоматолошки факултет при 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во Скопје со просек 8.88 и се стекнува со звање дипломиран 

доктор по стоматологија.  
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Во јули 2013 година со полагање на стручниот испит се стекнува со работна лиценца 

издадена од Стоматолошката комора на Р. Македонија. 

По дипломирањето д-р Филип Тантуровски се запишува на постдипломските студии на 

Стоматолошкиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Матодиј” во Скопје и истите ги 

завршува постигнувајќи просек 10,00. Магистерскиот труд под наслов „Состојбата на 

хигиената во оралната празнина кај пациенти со фиксни и со мобилни протетски помагала” го 

брани на 22.9.2014 година стекнувајќи се со звањето магистер по стоматолошки науки. 

Д-р Филип Тантуровски активно се служи со англискиот и германскиот јазик, има 

познавање и од албански и турски јазик.  

Одлично владее со сите алатки од MS Office пакетот (MS Word, Power Point, Excel 

Publisher), Corel DRAW, Adobe Photoshop;  поседува способност за користење на интернет 

мрежа. Поседува возачка дозвола – Б категорија. 

 

Потребни документи за исполнување на условите од Конкурсот доставени од д-р 

Филип Тантуровски:  

 

– Пријава – има;  

– Диплома за завршено соодветно образование - еден примерок од дипломата 

оригинал – нема, и три копии заверени кај нотар – има; 

– Диплома за завршен втор циклус на студии - еден примерок од дипломата 

оригинал – нема, и три копии заверени кај нотар – има; 

– Уверение за положени испити на прв  циклус на студии со просек од студиите 

8.88 – има;  

– Уверение за положени испити на втор циклус на студии со просек од студиите - 

10.00 – има;  

– Еден примерок од магистерскиот труд – има; 

– Кратка биографија (во четири примероци) – нема, доставен е само еден 

примерок;  

– Список на објавени научни и стручни трудови и публикации – има;  

– По еден примерок од трудовите – има; 

– Потврда дека се служи со еден од светските јазици – има;  

– Препорака од најмалку 2 (двајца) професори (вонреден/редовен) од соодветната 

научна област за која се врши изборот – има; 

– Уверение за државјанство – има. 
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Наставно-образовна, научноистражувачка и стручна дејност за д-р Филип 

Тантуровски 

 

Д-р Филип Тантуровски е автор на 3 труда публикувани во интернационални научни и 

стручни списанија. Учествува како автор и коавтор на интернационални конгреси во земјава и 

во странство. Во прилог на документите го доставил следниов список на трудови за рецензија: 

 

1. Bundevska J, Kapusevska B, Tanturovski F. (2016) Using of mathematical module 

“Molari” (custom made) for determining the position of the upper and lower molars. IJSR International 

journal of science and research. 5 (9): 1680-1683 

 

Евалуација на трудот: Математичкиот модул „Molari” е направен со цел да го 

поедностави и избегне мерењето на сите оние праметри кои се користат при одредување на 

локацијата на горни и долни молари. Со негова помош доволно е да се измери само еден 

параметар и од таа добиена вредност, базирано на корелација, да се пресмета вредноста на 

другите параметри. Авторите на овој труд заклучиле дека математичкиот модул „Molari” може 

да најде примена во ортодонцијата, па со апликација на вредност на некој од параметрите може 

да се следи настанатата промена. Трудот поседува научна, стручна и апликативна вредност. 

  

2. Bundevska J, Tanturovski F. (2016) Forced progeny position and its prothetic solution. 

IJSR International journal of science and research. 5 (11): 790-791 

 

Евалуација на трудот: Протетичката рехабилитација кај возрасни пациенти со проген 

загриз, кои не биле претходно соодветно третирани, бара покомплексна терапија и тимска 

работа. Методолошкиот пристап на авторите кон протетичката рехабилитација на оваа 

ортодонтска аномалија се состоела од: 1. Поставување на точна дијагноза базирана на претходно 

направен клинички преглед и ртг анализа; 2. Реконструкција на меѓувиличните односи и 

изработка на привремена протеза која пациентот ја носел 3-6 месеци, за адаптација на ТМЗ; 3. 

Изработка на фиксна и мобилна протетичка конструкција по периодот на адаптација. Трудот 

поседува стручна и апликативна вредност. 

  

3. Bundevska J, Tanturovski F. (2017) Nutritional adaptation of patients with total and partial 

dentures. IJSR International journal of science and research. 6 (4): 2036-2039 

 

Евалуација на трудот: Авторите на овој труд ја обработуваат адаптацијата на 

пациентите на парцијални и тотални протези и нивното влијание врз процесот на мастикација, 

како и навиките во исхраната. Испитувањето е базирано на пребарување на трудови и податоци 
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од научни списанија, магазини и артикли од експерти кои ги испитувале прехранбените навики 

кај пациенти носители на тотални и парцијални протези. Авторите заклучиле дека регуларна и 

нормална диета е возможна кај носители на парцијални и тотални протези, но бара подолг 

период на адаптација. Трудот поседува стручна и апликативна вредност. 

 

 

Учество на меѓународни и домашни стручни собири и конгреси: 

 

Кандидатот д-р Филип Тантуровски го има доставено следниов список за учество на 

меѓународни и домашни стручни собири и конгреси, но без нивно целосно документирање. 

Немаме примерок ниту сертификат за долунаведениве: 

 

1. Карактеристики на денталните лакови кај пациенти со малоклузија II/1 и II/2. 18. 

Меѓународен конгрес на студентите по стоматологја. 2011.   

2. Одонтогени цисти. 19. Меѓународен конгрес на студентите по стоматологја. 2012.   

3. Значењето на физиолошко мирување за одредување на меѓувиличните релации кај 

пациенти со тотална беззабост. 19. Меѓународен конгрес на студентите по стоматологја. 

2012.   

4. Ставрева Н, Капушевска Б, Тантуровски Ф. (2015) Циркуларни мостови – естетско и 

функционално решение – приказ на случај. VII конгрес на МСД.   

5. Употреба на Ca, P и витамин D3 кај пациенти од трето доба носители на протези. 

Фармацевтска основа на современа стоматологија – АЛБСТОМ. 

6. Бундевска Ј, Ковачевска Г, Спировска А, Вујасин С, Тантуровски Ф. (2016) Минимална 

парцијална протеза - да или не? 1. конгрес на Здружение на специјалисти по протетика 

при МСД со меѓународно учество.  

7. Бундевска Ј., Панчевска С., БогКовачевска Г., Спировска А., Вујасин С., Тантуровски Ф. 

(2016) Минимална парцијална протеза - да или не? 1. конгрес на Здружение на 

специјалисти по протетика при МСД со меѓународно учество.  

 

 

III. Кандидат д-р Верица Тонева Стојменова:  При деталното разгледување на пријавата и 

доставената документација од кандидатката д-р Верица Тонева Стојменова, поднесена во 

предвидениот рок определен во Конкурсот, Комисијата констатираше дека д-р Верица Тонева 

Стојменова доставила документација што е предвидена со објавениот Конкурс и детално ги 

разгледа истите. 
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Биографски податоци за  д-р Верица Тонева Стојменова 

 

Д-р Верица Тонева Стојменова е родена во 1991 година во Штип. Основно училиште 

завршува во ОУ „Тошо Арсов” – Штип со одличен просек. Средното образование го завршува 

во Гимназија „Славчо Стојменски” – Штип, со одличен успех. Дипломира на Факултетот за 

медицински науки, студиска програма Стоматологија, со просек 9,61 и по јавната одбрана на 

дипломскиот труд со оценка 10 на 14.9.2015 година се здобива со стручен назив дипломиран 

доктор стоматолог. Во период од 30.6.2015 до 15.7.2015 г. има стручен престој на Самарскиот 

медицински факултет во Самара, Руска Федерација. 

Од 1.6.2018 година ѝ е одобрена специјализација по ортодонција на Факултетот за 

медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” – Штип. 

Активно се служи со англиски јазик, а разбира германски јазик. Исто така, располага и 

ги владее сите алатки од MS Office пакетот. 

 

Потребни документи за исполнување на условите од Конкурсот доставени од д-р 

Верица Тонева Стојменова:  

 

– Пријава – има;  

– Диплома за завршено соодветно образование (еден примерок од дипломата 

оригинал и три копии заверени кај нотар) – има;  

– Уверение за положени испити на прв и втор циклус на студии со просек од 

студиите 9.61 – има;  

– Кратка биографија (во четири примероци) – има;  

– Список на објавени научни и стручни трудови и публикации – има;  

– По еден примерок од трудовите – има; 

– Потврда дека се служи со еден од светските јазици – има;  

– Препорака од најмалку 2 (двајца) професори (вонреден/редовен) од соодветната 

научна област за која се врши изборот – една препорака од областа и три 

препораки од други стоматолошки области; 

– Уверение за државјанство – има. 

 

Наставно-образовна, научноистражувачка и стручна дејност за д-р Верица Тонева 

Стојменова  

 

Д-р Верица Тонева Стојменова, како стручен соработник од пракса, во академската 

2016/2017 година, а потоа во 2017/2018, 2018/2019 и 2019/2020 година учествува во 

реализацијата на практичната настава на студиската програма Стоматологија/дентална 
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медицина и на стручните студии за забен техничар и протетичар, и тоа на следниве предмети: 

Претклиничка кариологија, Претклиничка ендодонција, Мобилна протетика (парцијална 

протеза) и Мобилна протетика (тотална протеза), Клиничка кариологија 1, Медицинска етика, 

Менаџмент во стоматологијата, Орално здравје, Орално здравје во бременост, Орална 

патологија со пародонтологија. 

Додека била студент, д-р Верица Тонева Стојменова е автор на две студентски теми, а 

коавтор на една и тоа: 

- „Директна реставрација на фрактурирани максиларни централни инцизиви” – 

презентирана на 21. Интернационален стоматолошки студентски конгрес, кој се одржал 9-11 мај 

2014 година во Охрид; 

- „Фактори поврзани со незадоволството од чувството за вкус кај возрасни пациенти со 

тотални протези”, презентирана на 21. Интернационален стоматолошки студентски конгрес, кој 

се одржал 9-11 мај 2014 година во Охрид; 

- „Observation assessment in clinical dental subjects”. Regional Higher Education Conference 

Quality of Assessment, Qualification and Evaluation in Higher Education, 20 June 2014, Tetovo, 

Macedonia. 

Како млад истражувач учествува во научноистражувачки проект „Процена на корелација 

на реналната калкулоза со забниот камен”. Ментор е на повеќе студентски теми презентирани 

на бројни домашни и интернационални студентски конгреси. 

Д-р Верица Тонева Стојменова е автор/коавтор на 2 труда публикувани во домашни и во 

интернационални научни и стручни списанија. Учествува како автор и коавтор на бројни 

интернационални конгреси во земјава и во странство.  

 

Во прилог на документите д-р Верица Тонева Стојменова го доставила следниов список 

на трудови за рецензија: 

 

1. Toneva V, Toneva Nikolova A, Naskova S, Atanasova S, Kovacevska I, Rogoleva S, 

Kocovski D. (2018) Risk factors associated with musculoskeletal disorders in dentistry. Knowledge – 

International Journal, Scientific and Applicative Papers 23 (2) pp. 639 – 643. ISSN 2545-4439 

 

Евалуација на трудот: Мускулоскелетните нарушувања се чести состојби со кои се 

среќаваат стоматолозите и здравствените работници. Како такви е потребно да се знае кои ризик 

фактори доведуваат до нив, кои се тригер точки на болка, која е симптоматологијата и како да 

се превенира и третира. Трудот е од практична и стручна важност. 
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2. Тонева В, Кочовски Д, Тонева Николова А, Ковачевска И. (2018) Влијанието на 

плунката врз ретенцијата на тоталните протези. Medicus, информативен гласник на јавното 

здравство – Штип. (27) pp. 28-28. ISSN 1857-5994 

 

Евалуација на трудот: Темата на трудот ја обработува способноста на протеините од 

плунката да помагаат при ретенцијата на протезите. Начинот на кој протезите се ретинираат во 

усната празнина ја опишува кохезијата и атхезивниот ефект на плунката. Трудот има стручна и 

апликативна важност. 

 

 

Постер презентации 

 

1. Тонева В, Чуркоска Д, Ковачевска И, Фотева К. (2014) Директна реставрација на 

фрактурирани максиларни централни инцизиви. 21 International Dental Student’s scientific 

congress, 9-11 May 2014, Ohrid, Macedonia. 

 

2. Тонева В, Чуркоска Д, Златановска К. (2015) Фактори поврзани со незадоволството 

од чувството за вкус кај возрасни пациенти со тотални протези. 22 International Dental Student’s 

scientific congress, 22-24 May 2015, Ohrid, Macedonia. 

 

3. Kovacevska I, Angelovska B, Toneva V, Toneva A, Georgiev Z, Kovacevski 

I. (2016) Assessment in antibiotics self-medication in dental patients. In: VI-ти Конгрес по фармация 

с международно участие под мотото “PharmaceutiQoL Challenges and Avenues”, 13-16 Oct 2016, 

Sandanski, Bugarija. 

 

4. Toneva V, Toneva A, Ristova Stojanova A, Petrovski M, Ristov O. (2017) Dental calculus 

in relation to idiopathic nephrolithiasis. In: 22nd Bass Congress, Contemporary Challenges in 

Dentistry, 4-6 May 2017, Thessaloniki, Greece. 

 

5. Kocovski D, Lazarova Lj, Zlatanovska K, Toneva V, Atanasova S. (2018) All Ceramics 

Bridge for Perfect Smile (Case Report). In: V kongres stomatologa BiH sa međunarodnim učešćem, 

11-12 May 2018, Teslić, Banja Vrućica, BiH.  

 

6. Тонева В, Тонева Николова А, Нашкова С, Атанасова С, Ковачевска И, Роголева С, 

Кочовски Д. (2018) Ризик фактори кои се поврзани со мускулоскелетни заболувања во 

стоматологијата. 17 International Scientific Conference “The teacher of the future” 24-27 May 2018, 

Budva, Montenegro. 
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7. Kocovski D, Naskova S, ZLatanovska K, Zarkova J, Toneva V. (2018) Flexible Dentures 

for Children – Case Report. II Kоngres Preventivne Stomatologije “Prevencija Oralnih Oboljenja – 

Buducnost Savremene Stomatologije”, 2-3.11.2018, Belgrade, Serbia. 

 

8. Toneva Stojmenova V, Kovacevska I, Longurova N, Atanasova S, Kocovski D. (2019)The 

most common reasons for dental check-up. In: 24th Congress of Balcan Stomatological Society Bass 

9-11th May Tirana, Albania, 9-11 May 2019. 

 

 

Д-р Верица Тонева Стојменова била ментор/коментор на следниве студентски усни и 

постер презентации и тоа:  

 

- Dejkoska M, Tileva S, Kocovski D, Toneva V. (2018) Digital vs analog dental impression. 

First International Students Congress in Dental Medicine, Digital vs Analogical in Dental Medicine, 

28-29 March 2018, Stip, Macedonia. 

- Talevska S, Gjorgieva Z, Toneva V, Kocovski D. (2018) Oral hygiene maintenance in patients 

with denture. First International Students Congress in Dental Medicine, Digital vs Analogical in Dental 

Medicine, 28-29 March 2018, Stip, Macedonia. 

 

Д-р Верица Тонева Стојменова е добитник на следниве награди и признанија за научни 

постигнувања: 

 

1. Пофалница за најуспешен студент од Стоматолошка комора на Македонија и награда 

за бесплатно полагање на државен испит. 

2. Второ место за постер презентација на Симпозиумот за трудот: Kocovski D, Toneva V, 

Dimova C, Apostoloski P. (2015) Oral Hygiene Level Maintenance among Dental Medicine Students. 

International Symposium at Faculty of Medical Science “Current achievements and future perspectives 

in medical and biomedical research”, 24 Noe 2015, Stip, Macedonia. 

 

 

IV. Кандидат д-р Зоран Нонкуловски. При деталното разгледување на пријавата и 

доставената документација од д-р Зоран Нонкуловски, поднесена во предвидениот рок 

определен во Конкурсот, Комисијата констатираше дека д-р Зоран Нонкуловски не ја доставил 

потребната документација што е предвидена со објавениот Конкурс. 
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Потребни документи за исполнување на условите од Конкурсот доставени од д-р 

Зоран Нонкуловски:  

 

– Пријава – има;  

– Диплома за завршено прв циклус на студии (соодветно образование) - еден 

примерок од дипломата оригинал – нема и три копии заверени кај нотар – 

доставена е една копија заверена кај нотар; 

– Уверение за положени испити на прв циклус на студии со просек од студиите 

7.22 – има;  

– Кратка биографија (во четири примероци) – има;  

– Список на објавени научни и стручни трудови и публикации – нема;  

– Потврда дека се служи со еден од светските јазици – има;  

– Препорака од најмалку 2 (двајца) професори (вонреден/редовен) од соодветната 

научна област за која се врши изборот – нема; 

– Уверение за државјанство – има. 

  

  

                                             

  

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Согласно со Законот за високо образование и Правилникот за единствени критериуми за 

избор во наставни, наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип и според приложената документација, кандидатите д-р Љубица 

Прошева, д-р Филип Тантуровски и д-р Верица Тонева Стојменова ги исполнуваат сите 

законски услови, сите општи услови и критериумите за избор во звањето асистент за 

научната област протетика (30407) на Факултетот за медицински науки при Универзитет 

„Гоце Делчев” во Штип.  

Кандидатот д-р Зоран Нонкуловски не ја доставил потребната документација. 

Кандидатката д-р Верица Тонева Стојменова е во постапка за избор на асистент во 

друга област. 

 

Врз основа на приложениот материјал и изнесените податоци, а согласно со Законот за 

високо образование, како и според Правилникот за единствените критериуми и постапката за 

избор на наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универитетот „Гоце 

Делчев“ во Штип, како и поради способноста за изведување на наставно-научна дејност, 

Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет 

д-р Љубица Прошева да биде избрана за асистент во научната област протетика (30407) на 

Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип. 

           

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

Д-р Катерина Златановска, доцент, претседател, с.р.  

Д-р Ерол Шабанов, редовен професор, член, с.р. 
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